
Id: B8B44153-23E9-4B51-9E35-322059C2F42E. Podpisany Strona 1 
 

UCHWAŁA NR LVI/477/21 

RADY MIEJSKIEJ W MOSINIE 

z dnia 25 listopada 2021 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi z dnia 8 kwietnia 2021 r. 

(numer porządkowy: BR.1510.31.2021) 

Na  podstawie   art.  18  ust.  2  pkt  15  ustawy   z  dnia   8  marca   1990   r. 

o  samorządzie gminnym  (Dz. U. z 2021 r.,  poz. 1372  i 1834)  i art. 229 pkt 3 

ustawy z  dnia 14 czerwca 1960  r. - Kodeks postępowania administracyjnego 

(Dz.   U. z   2021   r., poz.   735 i  1491), Rada Miejska w  Mosinie uchwala, 

co następuje: 

§ 1. W skardze z   dnia 8   kwietnia 2021   r., nazwanej „WNIOSKIEM 

SKARŻĄCYCH O PONOWNE ROZPATRZENIE SKARGI Z DNIA 31 10 2019 ROKU” 

na „bezprawne działanie Burmistrza Gminy Mosina Pana Przemysława Mielocha 

w zakresie opracowania miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 

dla południowo-zachodnich terenów wsi Krajkowo”, Skarżący zwrócili się o: 

uznanie za niewystarczające wyjaśnień Burmistrza Gminy Mosina do zamknięcia 

sprawy ich skargi z   dnia 30   października 2019   r. na „bezprawne 

działanie Burmistrza Gminy Mosina Pana Przemysława Mielocha w  zakresie 

opracowania miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 

dla południowo-zachodnich terenów wsi Krajkowo”, podanie podstawy prawnej 

swojej decyzji o uznaniu za bezzasadną przedmiotowej skargi, stwierdzenie 

„przewlekłości Burmistrza” podczas prowadzenia postępowania w  zakresie 

opracowania miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 

dla południowo-zachodnich terenów wsi Krajkowo, stwierdzenie niegospodarności 

Burmistrza Gminy Mosina i  narażania Gminy Mosina na stratę środków 

finansowych oraz zobowiązanie Burmistrza do złożenia wyjaśnień 

„na podstawie jakiego studium przyjął użytkowanie rolnicze jako kierunek”. 

§ 2. 1. Przyjmuje się, zawarte w protokole Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 

Rady Miejskiej w  Mosinie z  dnia 16  listopada 2021  r., wyniki badania  

zasadności skargi  z    dnia 8   kwietnia 2021   r. (numer porządkowy: 

BR.1510.31.2021).  

2. Odpis protokołu Komisji Skarg, Wniosków i   Petycji Rady Miejskiej 

w Mosinie z dnia 16 listopada 2021 r. stanowi załącznik do uchwały. 

§ 3. Rada Miejska w   Mosinie uznaje za bezzasadną skargę z   dnia 

8  kwietnia 2021  r. 

§ 4. Zobowiązuje się Przewodniczącą Rady Miejskiej w    Mosinie 

do poinformowania Skarżących o sposobie załatwienia skargi. 



Id: B8B44153-23E9-4B51-9E35-322059C2F42E. Podpisany Strona 2 
 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Wiceprzewodniczący 

Rady 
 

 

Dominik Michalak 



Id: B8B44153-23E9-4B51-9E35-322059C2F42E. Podpisany Strona 3 
 

UZASADNIENIE 

W dniu 8   kwietnia 2021   r. do Biura Rady Miejskiej wpłynęło 

pismo z   dnia 8   kwietnia 2021   r., nazwane „WNIOSKIEM SKARŻĄCYCH 

O PONOWNE ROZPATRZENIE SKARGI Z DNIA 31 10 2019 ROKU” na „bezprawne 

działanie Burmistrza Gminy Mosina Pana Przemysława Mielocha w zakresie 

opracowania miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 

dla południowo-zachodnich terenów wsi Krajkowo”. Autorzy przedmiotowego 

pisma domagają się w  nim: uznania, że niewystarczające są wyjaśnienia 

Burmistrza Gminy Mosina do zamknięcia sprawy, podania podstawy prawnej 

swojej decyzji, stwierdzenia „przewlekłości Burmistrza”, stwierdzenia 

niegospodarności Burmistrza Gminy Mosina i narażania Gminy Mosina na stratę 

środków finansowych oraz zobowiązania Burmistrza do złożenia wyjaśnień  

„na podstawie jakiego studium przyjął użytkowanie rolnicze jako kierunek”. 

W odpowiedzi na prośbę Przewodniczącej Rady Miejskiej w Mosinie Małgorzaty 

Kaptur, Burmistrz Gminy Mosina Przemysław Mieloch w     piśmie 

PP.6724.78.2021.JD z dnia 22 kwietnia 2021 r. przedstawił swoje stanowisko 

w sprawie przedmiotowego wniosku. 

Komisja Skarg, Wniosków i    Petycji w    składzie: Łukasz Kasprowicz 

– przewodniczący, Arkadiusz Cebulski i Elżbieta Jarecka na swoim posiedzeniu 

w dniu 18 czerwca 2021 r. z udziałem Skarżących oraz Burmistrza Gminy Mosina 

Przemysława Mielocha i     Zastępcy Kierownika Referatu Planowania 

Przestrzennego i  Budownictwa Jana Dziurzyńskiego, przeprowadziła dyskusję 

w sprawie możliwości uznania przedmiotowego pisma z dnia 8 kwietnia 2021 r. 

za skargę pod względem formalno-prawnym oraz w sprawie jej zasadności. 

W  związku z  tym, że protokół z rozpatrzenia jej zasadności powstał dopiero 

w  dniu 16  listopada 2021  r., Przewodnicząca Rady Miejskiej w  Mosinie pismem 

z   dnia 26   kwietnia 2021   r. poinformowała Skarżących o   niemożności 

rozpatrzenia ich skargi z dnia 8 kwietnia 2021 r. przez Radę Miejską w Mosinie 

w terminie miesiąca, wskazując przy tym dzień 27 maja 2021 r. jako nowy 

termin jej rozpatrzenia, następnie pismem z dnia 24 maja 2021 r. jako nowy 

termin rozpatrzenia skargi wskazała dzień 17 czerwca 2021 r., pismem z dnia 

16 czerwca 2021 r. - dzień 12 sierpnia 2021 r., pismem z dnia 10 sierpnia 

2021 r. - dzień 30 września 2021 r.,  pismem z  dnia  27 września 2021  r.  

- dzień 28 października 2021 r., a pismem z dnia 25 października 2021 r. - dzień 

25 listopada 2021 r. 

Skarżący w  swoim piśmie z  dnia 8 kwietnia 2021 r. zwrócili się do Rady 

Miejskiej w Mosinie o: uznanie za niewystarczające wyjaśnień Burmistrza Gminy 

Mosina do zamknięcia sprawy ich skargi z dnia 30 października 2019 r.  

na „bezprawne działanie Burmistrza Gminy Mosina Pana Przemysława Mielocha 

w zakresie opracowania miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 

dla południowo-zachodnich terenów wsi Krajkowo”, podanie podstawy prawnej 



Id: B8B44153-23E9-4B51-9E35-322059C2F42E. Podpisany Strona 4 
 

swojej decyzji o  uznaniu za bezzasadną przedmiotowej skargi, stwierdzenie 

„przewlekłości Burmistrza” podczas prowadzenia postępowania w  zakresie 

opracowania miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 

dla południowo-zachodnich terenów wsi Krajkowo, stwierdzenie niegospodarności 

Burmistrza Gminy Mosina i   narażania Gminy Mosina na stratę środków 

finansowych oraz zobowiązanie Burmistrza do złożenia wyjaśnień 

„na podstawie jakiego studium przyjął użytkowanie rolnicze jako kierunek”. 

Komisja Skarg, Wniosków i   Petycji po zapoznaniu się z  treścią skargi, 

wyjaśnieniami ustnymi Skarżących oraz pisemnymi i ustnymi wyjaśnieniami 

Burmistrza Gminy Mosina, zwróciła uwagę, że Kodeks postępowania 

administracyjnego nie   przewiduje trybu odwoławczego od rozstrzygnięć 

w zakresie sposobu rozpatrzenia skarg. W wyniku przeprowadzonej dyskusji, 

wyżej wymieniona komisja stała Rady Miejskiej w  Mosinie jednogłośnie, 

czyli 3 głosami „za”, uznała pismo z  dnia 8  kwietnia 2021  r., nazwane 

„WNIOSKIEM SKARŻĄCYCH O PONOWNE ROZPATRZENIE SKARGI Z DNIA 

31 10 2019 ROKU” na „bezprawne działanie Burmistrza Gminy Mosina Pana 

Przemysława Mielocha w   zakresie opracowania miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego dla południowo-zachodnich terenów wsi 

Krajkowo” za skargę pod względem formalno-prawnym złożoną w tej samej 

sprawie z  nowymi okolicznościami i  zarzutami, a  następnie jednogłośnie, 

czyli 3 głosami „za”, postanowiła podtrzymać swoje stanowisko w sprawie skargi 

z  dnia 30  października 2019  r. na „bezprawne działanie Burmistrza Gminy 

Mosina Pana Przemysława Mielocha w zakresie opracowania miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego dla południowo-zachodnich terenów wsi 

Krajkowo”, przedstawione w  protokole z  dnia 8  stycznia 2020  r. i  uznać 

za bezzasadną skargę z dnia 8 kwietnia 2021 r. Rada Miejska w Mosinie podczas 

swojej sesji w  dniu 25  listopada 2021  r. podzieliła stanowisko wyżej 

wymienionej komisji stałej Rady Miejskiej w przedmiotowej sprawie. 

Na podstawie art.  238  § 1 Kodeksu postępowania administracyjnego, Rada 

Miejska w  Mosinie informuje o  treści art.  239  § 1 Kodeksu postępowania 

administracyjnego, który stanowi, że „w przypadku gdy skarga, w wyniku jej 

rozpatrzenia, została uznana za bezzasadną i  jej bezzasadność wykazano 

w  odpowiedzi na skargę, a  skarżący ponowił skargę bez wskazania nowych 

okoliczności - organ właściwy do jej rozpatrzenia może podtrzymać swoje 

poprzednie stanowisko z  odpowiednią adnotacją w  aktach sprawy - bez 

zawiadamiania skarżącego”. 

W związku z powyższym, podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 

 Wiceprzewodniczący Rady 
  

Dominik Michalak 

 


